/  ПРОТОКОЛ
№ 6  Ш /  ОТ « / /  » 2021 г.

заседания комиссии, созданной Государственным пограничным комитетом Республики Беларусь на
основании приказа Председателя Госпогранкомитета от 29.12.2018 № 625 «О создании комиссии для
организации и проведения процедур закупок» по вопросу выбора участника-победителя электронного
аукциона № AU20210209207942.

Состав комиссии по государственным закупкам: генерал-майор Печень И.Н., полковник Алешкевич В.В., майор
Каплиенко А.В., подполковник Андросюк Д.А., подполковник Ткаченко Д.Л., капитан Драйгал Д.М.,
подполковник Дагиль Д. А., майор Зубко А.И., капитан Лаврова Е.В.

Председательствовал:_______ V $>
(фамилия, имя, отчество)

Присутствовали члены комиссии:1 1 DUDCUll'i 4 J lv U  DI IWJIVITI w r i r i . — i ,  ,

А  К  p °  , % ffi) , f a  .! /Ш . /6 л) . л   ̂ n «
u z e n o & A  e . A .  '  ^

(в алфавитном порядке указать фамилии и инициалы присутствующих членов комиссии)

СЛУШАЛИ:
О рассмотрении вторых разделов предложений участников электронного аукциона № AU20210209207942.

РЕШИЛИ:
1. Отметить, что оператором электронной торговой площадки обеспечен доступ ко вторым разделам
предложений участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставку (таблица 1)

Таблица 1
№
п/п

Регистрационный номер
предложения

Наименование участника Величина сделанной
ставки, руб. (без преф.

поправки/с преф.
поправкой)

Лот № 1 -  фуражка парадная (повседневная) зеленого цвета -  2200 шт
1 020210224246919 ЗАО «Фабрика головных уборов

«Людмила»
50453,85/58021,93

Лот № 2 -  фуражка летняя защтного цвета -  5900 шт
1 020210224246821 УП «Конверсум» 45983,62/52881,16
2 020210224246919 ЗАО «Фабрика головных уборов

«Людмила»
46051,34/52959,04

Лот № 3 -  с)уражка летняя защтного цвета -  100 шт
1 020210224246919 ЗАО «Фабрика головных уборов

«Людмила»
1035,13/1190,40

2 020210224246821 УП «Конверсум» 1036,28/1191,72
Лот № 4 -  берет зеленого цвета -  1200 шт

1 020210224245960 УП «Ликлейбл» 6463,10/7432,57
Лот № 5 -  берет зеленого цвета женский -  200 шт

1 020210223245935 ЗАО «Швейная фабрика «Социнвест-
Мех и К»

2918,82/3356,64

Лот № 6 -  фуражка досмотровая летняя -  600 шт
1 020210224246919 ЗАО «Фабрика головных уборов

«Людмила»
6880,07/7912,08

Лот № 7 -  шапка ушанка (шапка кубанка) из овчины меховой серого цвета -  1150 шт
1 020210223245935 ЗАО «Швейная фабрика «Социнвест-

Мех и К»
45314,64/52111,84

Лот № 8 -  шапка ушанка (шапка кубанка) из овчины меховой серого цвета -  100 шт
1 020210223245935 ЗАО «Швейная фабрика «Социнвест-

Мех и К»
3940,41/4531,47

Лот № 9 -  шапка ушанка (шапка кубанка) и воротник из натурального каракуля серого цвета -  180 шт
1 020210223245935 ЗАО «Швейная фабрика «Социнвест-

Мех и К»
28197,86/32427,54

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения второго раздела предложения комиссией по государственным закупкам
приняты следующие решения (таблица 2)

Таблица 2
№ Регистрационный Участники, представившие Предложение Причины
п/п номер предложения предложения соответствует отклонения в

1

Полное
наименование

участника

Место нахождение,
УНП

(не
соответствует
требованиям
аукционных
документов)

соответствии с
пунктами 3, 4

статьи 44 Закона
Республики
Беларусь от

13 июля 2012 г. №
419-3 «О

государственных
закупках товаров
(работ, услуг)»

Лот№ -  фуражка парадная (повседневная) зеленого цвета -  2200 шт
1 020210224246919 ЗАО «Фабрика

головных уборов
«Людмила»

220073,г.минск,
ул. Гусовского,

д.20а
УНП 100010249

Не
соответствует

Предложение
участника не

отвечает
требованиям
аукционных

документов ко
вторым разделам

предложения
(участником не
представлено

заявление о том,
что участник

обладает
правомочиями на

реализацию товара
на территории

Республики
Беларусь с

использованием
товарных знаков и

знаков
обслуживания или

заявление о том
что при

реализации товара
участником не
используются

товарные знаки и
знаки

обслуживания)
Лот № 2 -  фуражка летняя защтного цвета -  5900 шт

1 020210224246821 УП «Конверсум» 220023, г.Минск,
ул. Волгоградская,
д 1, корп.2, ком.7
УНП 100218118

соответствует

2 020210224246919 ЗАО «Фабрика
головных уборов

«Людмила»

220073,г.минск,
ул. Гусовского,

д.20а
УНП 100010249

Не
соответствует

Предложение
участника не

отвечает
требованиям
аукционных

документов ко
вторым разделам

предложения
(участником не
представлено

заявление о том,
что участник

обладает
правомочиями на

реализацию товара
на территории

Республики
Беларусь с

2

использованием
товарных знаков и

знаков
обслуживания или

заявление о том
что при

реализации товара
участником не
используются

товарные знаки и
знаки

обслуживания)
Лот № 3 -  фуражка летняя защтного цвета -  100 шт

1 020210224246919 ЗАО «Фабрика
головных уборов

«Людмила»

220073,г.минск,
ул. Гусовского,

д.20а
УНП 100010249

Не
соответствует

Предложение
участника не

отвечает
требованиям
аукционных

документов ко
вторым разделам

предложения
(участником не
представлено

заявление о том,
что участник

обладает
правомочиями на

реализацию товара
на территории

Республики
Беларусь с

использованием
товарных знаков и

знаков
обслуживания или

заявление о том
что при

реализации товара
участником не
используются

товарные знаки и
знаки

обслуживания)
2 020210224246821 УП «Конверсум» 220023, г.Минск,

ул. Волгоградская,
д1, корп.2, ком.7
УНП 100218118

соответствует

Лот № 4 -  берет зеленого цвета -  1200 шт
1 020210224245960 УП «Ликлейбл» 220030, г.Минск,

ул. К.Цеткин, д5,
кв.З

УНП 190459705

Не
соответствует

Участником
представлены не

достоверные
сведения (в первом

разделе
предложения

участника
отсутствовали

сведения о
товарном знаке, а

в документах
второго раздела

участник заявляет
о праве реализации

товара на
территории

3

Беларусь с
использованием

товарных знаков)
Лот № 5 -  берет зеленого цвета женский -  200 шт

1 020210223245935 ЗАО «Швейная
фабрика

«Социнвест-Мех и
К»

220033, гМинск,
пер.

Велосипедный, д5,
ком.11

У НИ 190649015
Лот № 6 -  фуражка досмотровая летняя -  600 шт

1 020210224246919 ЗАО «Фабрика
головных уборов

«Людмила»

220073,г.минск,
ул. Гусовского,

д.20а
У НИ 100010249

Не
соответствует

Предложение
участника не

отвечает
требованиям
аукционных

документов ко
вторым разделам

предложения
(участником не
представлено

заявление о том,
что участник

обладает
правомочиями на

реализацию товара
на территории

Республики
Беларусь с

использованием
товарных знаков и

знаков
обслуживания или

заявление о том
что при

реализации товара
участником не
используются

товарные знаки и
знаки

обслуживания)
Лот № 7 -  шапка ушанка (шапка кубанка) из овчины меховой серого цвета -  1150 шт

1 020210223245935 ЗАО «Швейная
фабрика

«Социнвест-Мех и
К»

220033, гМинск,
пер.

Велосипедный, д5,
ком.11

УНП 190649015
Лот № 8 -  шапка ушанка (шапка кубанка) из овчины меховой серого цвета -  100 шт

1 020210223245935 ЗАО «Швейная
фабрика

«Социнвест-Мех и
К»

220033, гМинск,
пер.

Велосипедный, д5,
ком.11

УНП 190649015
Лот № 9 -  шапка ушанка (шапка кубанка) и воротник из натурального каракуля серого цвета -  180 шт

1 020210223245935 ЗАО «Швейная
фабрика

«Социнвест-Мех и
К»

220033, гМинск,
пер.

Велосипедный, д5,
ком.11

УНП 190649015

Комиссией по государственным закупкам проверены сведения об отсутствии задолженности по уплате
налогов, сборов (пошлин), пеней на первое число месяца, предшествующего дню подачи предложения,
участников через официальный сайт Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь в глобальной
компьютерной сети Интернет.

Результат проверки: задолженность отсутствует.

4

2.2. Участником-победителем определен
По лоту № 2 - УП «Конверсум» с ценой договора по лоту -  52881,16 BYN.
По лоту № 3 - УП «Конверсум» с ценой договора по лоту -  1191,72 BYN.
По лоту № 5 - ЗАО «Швейная фабрика «Социнвест-Мех и К» с ценой договора по лоту
По лоту № 7 - ЗАО «Швейная фабрика «Социнвест-Мех и К» с ценой договора по лоту
По лоту № 8 - ЗАО «Швейная фабрика «Социнвест-Мех и К» с ценой договора по лоту
По лоту № 9 - ЗАО «Швейная фабрика «Социнвест-Мех и К» с ценой договора по лоту

3. Электронный аукцион по лотам №№ 1, 4, 6 признан не состоявшимся по причине
рассмотрения и отклонения предложений, предложений ни осталось.

Голосовали: з а -  0> членов комиссии, против -

Председатель комиссии: генерал-майор Ош aufw&n*

Заместителя председателя комиссии: полковник

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

майор

подполковник

капитан

подполковник

подполковник

майор

капитан

И.Н.Печень

В.В.Алешкевич

>.В.Каплиенко

Д.А.Андросюк

Д.М.Драйгал

?мД.Л;Ткаченко

Д.А.Дагиль

А.И.Зубко

Е.В.Лаврова

-3356,64 BYN.
-52111,84 BYN.
-4531,47 BYN.
-32427,54 BYN.
того, что в ходе

5